
Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

ERRATA

ERRATA – A Publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º
SRP-052/2018-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N.º 0101.04008.2018, publicado no Diário Oficial do Município no dia 24 de
janeiro de 2019. Onde se lê na publicação: “com valor total de R$ 4.026.265,00 (quatro milhões e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e
cinco reais)” Leia-se: “com valor total de R$ 3.895.149,90 (Três milhões e oitocentos e noventa e cinco, cento e quarenta e nove reais e
noventa centavos)”. Vargem Grande (MA), 28 de janeiro de 2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

ERRATA – A Publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190015, publicado no Diário Oficial do
Município no dia 24 de janeiro de 2019. Onde se lê na publicação: 

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1 Gasolina Comum 70.000  Litro R$ 5,15 R$ 360.500,00

2 Óleo Diesel Comum 30.000 Litro R$ 4,10 R$ 123.000,00

3 Óleo Diesel s10 20.000 Litro R$ 4,25 R$ 85.000,00

      

COMBUSTÍVEL PARA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Óleo Diesel
Comum 

20.000  Litro R$ 4,10 R$ 82.000,00

2  Óleo Diesel s10 210.000  Litro R$ 4,25 R$ 892.500,00

      

COMBUSTÍVEL PARA BPC NA ESCOLA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 500  Litro R$ 5,15 R$ 2.575,00

      

COMBUSTÍVEL PARA AEPETI

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Preços (R$) 

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 300  Litro R$ 5,15 R$ 1.545,00

      

COMBUSTÍVEL PARA IGDM-PBF

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Preços (R$) 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro R$ 5,15 R$ 5.150,00

     

COMBUSTÍVEL PARA CRIANÇA FELIZ

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Preços (R$) 

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro R$ 5,15 R$ 5.150,00

     

COMBUSTÍVEL PARA PSB

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 300  Litro R$ 5,15 R$ 1.545,00

     

COMBUSTÍVEL PARA PSE

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Preços (R$) 

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro R$ 5,15 R$ 5.150,00

     

COMBUSTÍVEL PARA ACESSUAS TRABALHO

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Preços (R$) 

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro R$ 5,15 R$ 5.150,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (PAB FIXO)

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 60.000  Litro R$ 5,15 R$ 309.000,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 10.000  Litro R$ 5,15 R$ 51.500,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

2  Óleo Diesel s10 10.000  Litro R$ 4,25 R$ 42.500,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE).

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Óleo Diesel
Comum 

10.000  Litro R$ 4,10 R$ 41.000,00

2  Óleo Diesel s10 40.000  Litro R$ 4,25 R$ 170.000,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(VIGILANCIA SANITARIA)

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 30.000  Litro R$ 5,15 R$ 154.500,00

2  Óleo Diesel s10 20.000  Litro R$ 4,25 R$ 85.000,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O PNATE

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Óleo Diesel s10 200.000  Litro R$ 4,25 R$ 850.000,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO(QSE)

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 20.000  Litro R$ 5,15 R$ 103.000,00

2  Óleo Diesel
Comum 

20.000  Litro R$ 4,10 R$ 82.000,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(FUNDEB 40%)

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

1  Gasolina Comum 20.000  Litro R$ 5,15 R$ 103.000,00

2  Óleo Diesel s10 20.000  Litro R$ 4,25 R$ 85.000,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO(MDE)

Item Descrição Quant. Unid. Preços (R$)

    UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 50.000  Litro R$ 5,15 R$ 257.500,00

2  Óleo Diesel
Comum 

30.000  Litro R$ 4,10 R$ 123.000,00

     

Leia-se: 

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID  Preços (R$)

     UNIT. TOTAL

1 Gasolina Comum 70.000  Litro  R$ 4,949 R$ 346.430,00

2 Óleo Diesel Comum 30.000 Litro  R$ 4,059 R$ 121.770,00

3 Óleo Diesel s10 20.000 Litro  R$ 4,109 R$ 82.180,00

      

COMBUSTÍVEL PARA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Óleo Diesel
Comum 

20.000  Litro  R$ 4,059 R$ 81.180,00

2  Óleo Diesel s10 210.000  Litro  R$ 4,109 R$ 862.890,00

      

COMBUSTÍVEL PARA BPC NA ESCOLA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.  Preços (R$)

     UNIT. TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

1  Gasolina Comum 500  Litro  R$ 4,949 R$ 2.474,50

      

COMBUSTÍVEL PARA AEPETI

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.  PREÇOS (R$)

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 300  Litro  R$ 4,949 R$ 1.484,70

      

COMBUSTÍVEL PARA IGDM-PBF

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.  PREÇOS (R$)

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro  R$ 4,949 R$ 4.949,00

     

COMBUSTÍVEL PARA CRIANÇA FELIZ

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.  PREÇOS (R$)

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro  R$ 4,949 R$ 4.949,00

     

COMBUSTÍVEL PARA PSB

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 300  Litro  R$ 4,949 R$ 1.484,70

     

COMBUSTÍVEL PARA PSE

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.  PREÇOS (R$)

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro  R$ 4,949 R$ 4.949,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

     

COMBUSTÍVEL PARA ACESSUAS TRABALHO

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.  PREÇOS (R$)

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 1000  Litro  R$ 4,949 R$ 4.949,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (PAB FIXO)

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 60.000  Litro  R$ 4,949 R$ 296.940,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 10.000  Litro  R$ 4,949 R$ 49.490,00

2  Óleo Diesel s10 10.000  Litro  R$ 4,109 R$ 41.090,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE).

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Óleo Diesel
Comum 

10.000  Litro  R$ 4,059 R$ 40.590,00

2  Óleo Diesel s10 40.000  Litro  R$ 4,109 R$ 164.360,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(VIGILANCIA SANITARIA)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 30.000  Litro  R$ 4,949 R$ 148.470,00

2  Óleo Diesel s10 20.000  Litro  R$ 4,109 R$ 82.180,00

     

COMBUSTÍVEL PARA O PNATE

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Óleo Diesel s10 200.000  Litro  R$ 4,109 R$ 821.800,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO(QSE)

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 20.000  Litro  R$ 4,949 R$ 98.980,00

2  Óleo Diesel
Comum 

20.000  Litro  R$ 4,059 R$ 81.180,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(FUNDEB 40%)

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

 

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 20.000  Litro  R$ 4,949 R$ 98.980,00

2  Óleo Diesel s10 20.000  Litro  R$ 4,109 R$ 82.180,00

     

COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO(MDE)

Item Descrição Quant. Unid.  Preços (R$) 

     UNIT. TOTAL

1  Gasolina Comum 50.000  Litro  R$ 4,949 R$ 247.450,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

2  Óleo Diesel
Comum 

30.000  Litro  R$ 4,059 R$ 121.770,00

     

Vargem Grande (MA), 28 de janeiro de 2019. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretário Municipal de Administração.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° °053/2018-CPL/PMVG

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-053/2018-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04026.2018, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, Contratação de Empresa para
Fornecimento de Internet de interesse das Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: A M DOS
SANTOS DINIZ -ME, inscrita no CNPJ nº 26.748.842/0001-10, considerada vencedora do certame com valor total de R$ 192.000,00 (Cento
e noventa e dois mil) Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.Vargem
Grande – MA, 09 de Janeiro de 2019.Ricardo Barros Pereira.Pregoeiro Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 29 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 29 de janeiro de 2019

http://www.tcpdf.org

